
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 1979 DEL 21/10/2021

OGGETTO: Revoca Determinazione dirigenziale N. 800/06 del 11/10/2002 – Studio di consulenza
per la circolazione dei mezzi di trasporto “Agenzia Itro Ennio di Itro Daniela” con
sede in Benevento (BN).

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale N. 800/06 del 11/10/2002 del Settore Infrastrutture e Trasporti della
Provincia di Benevento la ditta in oggetto è stata autorizzata a gestire l’omonimo studio di consulenza per la
circolazione dei mezzi di trasporti con sede in Benevento (BN), via Annunziata n.3;
- con successivo provvedimento prot. n.69951 del 30/10/2014 dello scrivente Settore è stato autorizzato il
trasferimento della sede dell’attività dell’anzidetto studio di consulenza nei locali siti in Benevento, via
Perinetto n.2;

Vista l’istanza del 01/10/2021, acquisita al prot. al n.22289 del 04/10/2021, inoltrata dalla sig.ra Itro Daniela, in
qualità di titolare della ditta in oggetto, con la quale la stessa, avendo cessato l’attività, ha richiesto la revoca
dell’anzidetta autorizzazione all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Visto l’art. 39, comma 1, del Regolamento della Provincia di Benevento per la disciplina dell’attività di
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, approvato con Deliberazione consiliare n. 57 del
16/04/2003, che prevede l’obbligo per il titolare legale rappresentante della ditta autorizzata di comunicare alla
Provincia la cessazione dell’attività;

Ritenuto, per quanto anzidetto, che ricorrano le condizioni per la revoca volontaria dell’autorizzazione in
oggetto;

Dato atto che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e
dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 3 del 13/01/2014;

Vista la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia N. 28 del 01.07.2021, che ha conferito l’incarico di Dirigente
“Area Tecnica” a tempo determinato e l’incarico di dirigente ad interim dei Settori “Pianificazione Territoriale –



2

Urbanistica – Forestazione”, “Gestione Territorio Risorse Idriche e Ambiente” e “Viabilità e Infrastrutture”
all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra
D E T E R M I N A

- di revocare la Determinazione dirigenziale N. 800/06 del 11/10/2002 con la quale la ditta AGENZIA
ITRO ENNIO DI ITRO DANIELA, con sede in Benevento (BN), Via Perinetto n.2, è stata autorizzata
all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

- di comunicare a tutte le Amministrazioni interessate, territorialmente competenti, l’adozione della
presente Determinazione.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


